
UCHWAŁA NR XII/109/2011 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  26 października 2011 r. 

 
w sprawie opłaty od posiadania psów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  

 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr 167, poz. 1759, z  2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 ) oraz art. 
18a ust. 1 zdanie pierwsze i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, 
poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654 i Nr 171, poz. 
1016) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Białogard opłatę od posiadania psów. 
 
§ 2. 1. Stawka opłaty od posiadania psów wynosi  rocznie: 
 

1) od jednego psa – 40 zł; 
2) od drugiego psa – 20 zł. 

 
2. Stawka opłaty od posiadania psów pobierana od: 
 

1) emerytów i rencistów; 
2) osób pobierających: 

a) świadczenia przedemerytalne i zasiłek przedemerytalny, 
b) rentę socjalną,  
c) zasiłek stały i zasiłek okresowy z pomocy społecznej 

- wynosi rocznie  połowę stawki określonej w ust. 1. 
 

3. Stawka opłaty od posiadania psów w wysokości określonej w ust. 2 jest pobierana, 
jeżeli osoby wymienione w ust. 2 prowadzą samodzielnie gospodarstwo domowe, a dochody 
z tych tytułów stanowią wyłączne źródło utrzymania gospodarstwa domowego. 

 
§ 3. Stawka opłaty od posiadania psów wynosi połowę wysokości stawki określonej  

w § 2 ust. 1 i 2  w przypadku: 
 

1) posiadania psa w I półroczu roku podatkowego przez okres krótszy niż 6 miesięcy wskutek 
utraty psa przed upływem półrocza; 

2) wejścia w posiadanie psa w II półroczu roku podatkowego. 
 
§ 4. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów osoby fizyczne z tytułu posiadania: 
  

1) trzeciego i każdego następnego psa; 
2) psa przyjętego ze schroniska dla zwierząt – w roku wejścia w posiadanie psa i następnym     
    roku podatkowym.  

 



 2

 
§ 5. Opłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo bez wezwania w terminie do  

30 czerwca każdego roku lub w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie psa, jeżeli nastąpiło 
to po tym dniu. 
 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Zachodniopomorskiego. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.  


	UCHWAŁA NR XII/109/2011
	RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU
	z dnia  26 października 2011 r.

